__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA
(SAEP)

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  –
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 65/25 – DISPENSA
ELETRÔNICA 01/2025

No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições  posteriores,  o  objeto  aluguel  de  caminhão
guindaste para reparo de antena de radiocomunicação, de
modo a atender às necessidades do Serviço de Água e
Esgoto  de  Pirassununga,  referente  ao  processo
supracitado, realizado na modalidade Dispensa Eletrônica
n°  001/2025,  para  a  empresa  MUNCK  C.R
TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, que ofertou o valor
de  R$  4.000,00  (quatro  mil),  conforme  informações
constantes do Processo. Pirassununga, 24 de janeiro de
2025. Pedro Westphal Nunes – Superintendente.

PORTARIA 121/2025

PEDRO WESTPHAL NUNES - SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO   DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO.

No uso de suas atribuições legais,,

Exonera a partir de 27 de Janeiro de 2025, o funcionário
desta Autarquia Municipal Sr. Leandro Donizete Correa de
Oliveira  ,  RG  28.***.***-1  ,  CPF  282.***.***-58  ,  do
emprego permanente de Ajudante de Serviços Diversos,
tendo em vista o pedido de demissão formulado,  como
também  autoriza  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e
Pessoal a efetuar a rescisão do contrato de trabalho, após
a realização dos exames médico.
Registre-se e publique-se.

Pirassununga, 24 de janeiro de 2025.

Pedro Westphal Nunes
Superintendente.

Publicado e registrada na
forma da Lei , data supra.

José Roberto Barone
Diretor de Administração

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 5728/2023. Modalidade: Pregão
Presencial n° 11/24. Ata de Registro de Preços n° 4/2024.
Compromissária:  ALICE  DE  PAULA  COMÉRCIO  DE
PEÇAS  AGRÍCOLAS.  AUTORIZAÇÕES  DE
FORNECIMENTO:  15/2025,  16/2025,  17/2025,  18/2025,
19/2025,  20/2025,  21/2025,  22/2025,  23/2025,  24/2025,
26/2025,  27/2025,  28/2025,  29/2025,  30/2025,  31/2025,
36/2025,  37/2025,  38/2025,  39/2025,  41/2025,  42/2025,
43/2025,  44/2025,  45/2025,  46/2025,  47/2025,  50/2025,
63/2025,  64/2025,  65/2025,  66/2025,  74/2025,  75/2025,
76/2025,  77/2025,  79/2025,  80/2025.  ORDENS  DE
SERVIÇO  Nº:  15/2025,  16/2025,  17/2025,  18/2025,
19/2025,  20/2025,  21/2025,  22/2025,  23/2025,  24/2025,
25/2025,  26/2025,  29/2025,  30/2025,  31/2025,  32/2025,
27/2025, 28/2025. Período das contratações: 22/01/2025.
Valor: o valor total das contratações é de R$ 129.836,51
(cento e vinte e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e
cinquenta e um centavos). Ata de Registro de Preços n°
3/2024.  Compromissária:  DISELP  DIESEL  ELETRO
LTDA. EPP. AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO Nº:
12/2025,  13/2025,  14/2025,  48/2025,  49/2025,  51/2025,
53/2025,  54/2025,  55/2025,  56/2025,  52/2025,  57/2025,
58/2025,  59/2025,  60/2025,  61/2025,  62/2025,  67/2025,
70/2025,  71/2025,  72/2025,  73/2025.  ORDENS  DE
SERVIÇO  Nº:  14/2025,  37/2025,  38/2025,  39/2025,
40/2025. Período das contratações: 22/12/2024. Valor: o
valor total das contratações é de R$ 34.125,82 (trinta e
quatro mil,  cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois
centavos).  Objeto:  Registro  de  preços  de  serviço  de
manutenção dos veículos da frota, com fornecimento de
peças e insumos de reposição e acessórios.

Processo Administrativo: 3115/2024. Modalidade: Pregão
Eletrônico  n°  23/24.  Ata  de  Registro  de  Preços  n°
45/2024. Compromissária: MIRLEY CRISTINA MELISCKI
GRANZIOL. AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO Nº:
1/2025,  2/2025,  4/2025,  6/2025.  Período  das
contratações:  21/01/2025.  Valor:  o  valor  total  das
contratações  é  de  R$  67.240,44  (sessenta  e  sete  mil,
duzentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos).
Ata de Registro de Preços n° 42/2024. Compromissária:
JAVERT  ANTONIO  DA  SILVA  EIRELI  EPP.
AUTORIZAÇÕES  DE  FORNECIMENTO  Nº:  9/2025,
10/2025, 11/2025. Período das contratações: 21/01/2025
a 22/01/2025. Valor: o valor total das contratações é de
R$ 50.365,00 (cinquenta mil, trezentos e sessenta e cinco
reais).  Ata  de  Registro  de  Preços  n°  43/2024.
Compromissária:  WEST  PARTS  PEÇAS  E
LUBRIFICANTES  EIRELI.  AUTORIZAÇÕES  DE
FORNECIMENTO  Nº:  3/2025,  5/2025,  7/2025,  8/2025.
Período das contratações: 21/01/2025. Valor: o valor total
das contratações é de R$ 53.256,00 (cinquenta e três mil,
duzentos e cinquenta e seis reais).  Objeto:  Registro de

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 24 de Janeiro de 2025 | Ano 12 | Nº 138
__________________________________________________________________

preços  de  óleos  e  lubrificantes  para  os  veículos  da
municipalidade.

Processo Administrativo: 4264/2024. Modalidade: Pregão
Eletrônico  n°  38/24.  Ata  de  Registro  de  Preços  n°
67/2024. Compromissária: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA
DE  CARNES  E  FRIOS  LTDA.  AUTORIZAÇÃO  DE
FORNECIMENTO Nº:  90/2025.  Período da contratação:
24/01/2025. Valor:  o valor total  da contratação é de R$
74.272,00 (setenta e quatro mil, duzentos e setenta e dois
reais).  Objeto:  Registro  de preços de cestas  básicas.  -
Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Governo

LEI (S)

– LEI Nº 6.487, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 –

“Visa reajustar o valor do vale-alimentação concedido aos
servidores municipais do Poder Executivo e da Autarquia
Municipal, nos termos da Lei nº 6.142, de 18 de maio de
2023”...
A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA  SANCIONA  E
PROMULGA A SEGUINTE LEI:
Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a reajustar, a
partir de 1º de janeiro de 2025, para R$ 1.050,00 (um mil
e cinquenta reais) o valor do vale-alimentação concedido
aos servidores públicos municipais em atividade do Poder
Executivo  e  da  Autarquia  Municipal,  bem  como  aos
agentes políticos, Agentes Comunitários de Saúde e aos
membros efetivos do Conselho Tutelar, com exceção ao
Prefeito e Vice-Prefeito Municipal,  nos termos da Lei nº
6.142, de 18 de maio de 2023.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei
correrão por conta de dotações próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Pirassununga, 24 de janeiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
thzop/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

		2025-01-24T15:31:11-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145